
Jaká bude ta letošní
Bull´s Superliga? Mezi
týmy je řada pravidelných
účastníků play-off, které se
nebojím označit za favority
soutěže. Nechybějí ani
týmy, které sice Superligu
hrají již několik let, avšak
na úspěch v podobě postu-
pu do vyřazovacích bojů
čekají marně. A třetí skupi-
nou jsou družstva, která
jsou v soutěži nováčky
nebo se vracejí po víceleté
odmlce.

PojPme se v krátkosti
ohlédnout ještě za loň-
ským rokem. Vítězem se
stal výjimečně silný tým
Toi Toi Dixi Bratislava, v
jehož barvách startovali
čeští reprezentanti Mi-
loslav Navrátil, Karel
Sedláček, Pavel Drtil a
také slovenští borci v
čele s Ottou Změlíkem.
Tato „Legie zkázy“ nena-
šla v soubojích play-off
přemožitele a zaslouženě
zvítězila, když ve finále

přehrála Bundu Starý
Klíčov 9:4. 

Nezapomenutelným se
stal souboj Toi Toi Dixi a
Palmy Omni Hradec Krá-
lové v semifinále, který
skončil nejtěsnějším mož-
ným výsledkem 9:8 pro

šaastnější tým z Brati-
slavy. Překvapením play-
off se stal podceňovaný
Kix Jindřichův Hradec,
který nejtěsněji zdolal
favorita č. 2 -  Staroholic-
kou Holice (9:8) a moc
nechybělo, aby se na úkor
Bundy podíval až do finále
(7:9).  Perličkou minulého
ročníku byla také velmi
hojná účast severomorav-

ských týmů. Ze čtveřice
Profin Orlová, Rubin Red
Stones Ostrava, Ripper
Ostrava a Sniper Horní
Bečva A se však k mé
lítosti do vyřazovacích
bojů neprobojoval ani
jeden… Takový byl v
krátkostí ročník minulý.

TeP již ale k tomu, co nás
čeká a nemine letos. Nová
sezona startuje za pár dní. 
V tuto chvíli se připravují
první Regionální Mastery,
kde je možné sbírat důležité
body do republikového žeb-
říčku - českého poháru jed-
notlivců. První Republiková
Grand Prix v Olomouci již
pomalu také klepe na dveře
a jsem rád, že budu moci v

elitní společnosti TOP 24
mužů poprvé sledovat výko-
ny svého týmového spolu-
hráče z Mirage Krnov Karla
Povolného. Poprvé si tam
snad zahraji také mixy a
vůbec to bude mítink plný
různých „poprvé“.  

číslo 09/08                              zář í  2008                                 ZDARMA

Hrálo se
Šipky v Loutkárně

Světové šipky
Phil opět ve formě

Pozvánka
Turnaj v Giga Sportu

ssttrr..  44

ssttrr..  66

ssttrr..  1155

A je to tu zase… 
Končí prázdniny a většina z
nás aktivních šipkařů zaží-
vá období největších nadějí,
alespoň těch herních a li-
gových. Kdyby byl přístroj
na měření chuti hrát šipky,
jasně by období na přelomu
srpna a září bylo tím nejna-
drženějším časem. Šipkař-
ského orgasmu se ovšem doč-
ká jen menšina. My ostatní,
ta drtivá většina, po čase
opět zjistíme, že zázrak ne-
nastal, že naše výkony
nerostou s délkou soutěžní
přestávky, a že se i ostatní
do triplů a dablů trefit do-
káží (v mnohých případech
dokonce dříve než my).
Přesto na šipky nezanevře-
me. Atmosféra, napětí a
konečně radost (nebo nasr...),
které nastávají při každém
rozhodujícím dablu, jsou
jedinečné. A na rozdíl od
jiných sportů si ten pocit
můžeme vychutnat hned
několikrát za zápas. Ba co
víc, tu radost, či „starost“ s
námi sdílí ještě několik dal-
ších spolubojovníků, kteří
by (být na našem místě) sto-
procentně zavřeli (na rozdíl
od nás) a určitě i o několik
kol dřív. Není to pravda, ale
přesto si je trpělivě vyslech-
neme. Dobře totiž víme, že
až si oni stoupnou k terči,
taky něco uslyší... Na dru-
hou stranu, kým by bez nás
(neúspěšných, ale věrných)
byli všichni ti Hoffman-
nové, Komorové, Sedláč-
kové, Abadžievové, Navrá-
tilové ... 

(r)

ASRON s.r.o.
hroty@hroty.cz

(Pokračování na str. 2-3)

BULĹS
SUPERLIGA
na prahu nové sezony

6. září
Regionální Mastery

jednotlivců a dvojic
viz plakát str. 9

26. - 28. září
III. Republiková Grand Prix 

Olomouc - Hotel Sigma 

Ano, ano šipkaři obojího pohlaví, mnoha národ-
ností, vyznání či ras - sezona 2008/2009 se nedo-
čkavě hlásí o slovo! Troufám si tvrdit, že jednou z
nejsledovanějších veličin tuzemského šipkového
sportu bude vlajková lo^ UŠO - Superliga, letos s
novým názvem nesoucím jméno hlavního sponzo-
ra Unie pro nadcházející sezonu. Šestnáct týmů,
které si účast v nejprestižnější soutěži vybojovaly
podle předem daného klíče, se tradičně utká ve
třech hracích dnech základních kol o postup do
play-off mezi osmičku nejlepších, která si to pak
rozdá o kýžený titul.

Bezesporu jednou z nejvýraznějších osob-
ností červnového ME v Itálii byl v našem
mistrovském týmu mužů Karel Sedláček.
Vydali jsme se proto za ním domů, do
malé vesničky Bohdašín, ležící na pomezí

trutnovského a náchodského okresu,
katastrálně patřící k Červenému Kostelci.
Karel je ženatý a se svoji ženou Janou
mají dvě dcery. Šestiletou Lucii a čtyřletou
Andrejku. Šipky v rodině nehraje jen on,
ale už i manželka, otec, bratři, sestra ...

n Ahoj Karle, jak se stalo, že žiješ 
v Podkrkonoší a všechny týmy, v nichž
jsi kdy nastupoval a nastupuješ, jsou v
podstatě z Pardubicka?
Čtyři roky jsem v Pardubicích žil. Měl
jsem tam práci a hlavně jsem se tam sezná-
mil se svoji ženou. Právě v Pardubicích
jsem poprvé začal hrát ligové šipky. Po
návratu domů do Bohdašína jsem už pardu-
bickým šipkám zůstal věrný. 

(Pokračování na str. 5)

PRÁZDNINOVÝ ROZHOVOR

ZLATÉ ČESKÉ RUČIČKY

KARLA SEDLÁČKA

V minulém ročníku Superligy zůstala těsně před branami finále družstva
Palma Omni Hradec Králové a Kix Jindřichův Hradec.

Foto: WillcapFoto: Willcap


